
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOO  
NNºº..  0044      

3300  ddee  AAbbrriill  ddee  22001122  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AAnnoo  XXXXVV  --  22001122  



PPrreessiiddêênncciiaa  ddaa  RReeppúúbblliiccaa  
DDIILLMMAA  VVAANNAA  RROOUUSSSSEEFFFF  

  
MMiinniissttéérriioo  ddaa  EEdduuccaaççããoo  
AALLOOÍÍZZIIOO  MMEERRCCAADDAANNTTEE  

  
SSeeccrreettaarriiaa  EExxeeccuuttiivvaa  

JJOOSSÉÉ  HHEENNRRIIQQUUEE  PPAAIIMM  FFEERRNNAANNDDEESS  
  

SSeeccrreettaarriiaa  ddee  EEdduuccaaççããoo  PPrrooffiissssiioonnaall  ee  TTeeccnnoollóóggiiccaa  
MMAARRCCOO  AANNTTOONNIIOO  DDEE  OOLLIIVVEEIIRRAA  

  
IInnssttiittuuttoo  FFeeddeerraall  ddee  EEdduuccaaççããoo,,  CCiiêênncciiaa  ee  TTeeccnnoollooggiiaa  BBaaiiaannoo  

SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  EEDDSSOONN  MMOOUURRAA  
  

IIFF  BBaaiiaannoo  ––  CCaammppuuss  CCaattuu  
AALLEEXX  BBAATTIISSTTAA  DDIIAASS  

  
DDeeppaarrttaammeennttoo  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo  ee  PPllaanneejjaammeennttoo  

DDAARRLLAANN  BBIISSPPOO  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  
  

DDeeppaarrttaammeennttoo  ddee  DDeesseennvvoollvviimmeennttoo  EEdduuccaacciioonnaall  
YYOONNEE  CCAARRNNEEIIRROO  DDEE  SSAANNTTAANNAA  GGOONNÇÇAALLVVEESS  

  
NNúúcclleeoo  ddee  AAppooiioo  àà  DDiirreettoorriiaa  ddee  GGeessttããoo  ddee  PPeessssooaass  

NNIILLZZAA  GGOOMMEESS  CCOORRRREEIIAA  PPEENNEELLUUCC  
  

CCoooorrddeennaaççããoo  GGeerraall  ddee  PPrroodduuççããoo  ee  PPeessqquuiissaa  
HHUUGGOO  VVIIEEIIRRAA  DDEE  SSAANNTTAANNAA  

  
CCoooorrddeennaaççããoo  GGeerraall  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo  ee  FFiinnaannççaass  

MMAARRIISSTTEELLAA  SSAANNTTOOSS  SSEEIIXXAASS  
  

CCoooorrddeennaaççããoo  GGeerraall  ddee  EEnnssiinnoo  
YYOONNEE  CCAARRNNEEIIRROO  DDEE  SSAANNTTAANNAA  GGOONNÇÇAALLVVEESS  

  
CCoooorrddeennaaççããoo  GGeerraall  ddee  AAssssiissttêênncciiaa  aaoo  EEdduuccaannddoo  

DDÉÉCCIIOO  HHAAMMIILLTTOONN  DDEE  SSOOUUZZAA  
  
  
  
  
  

EEqquuiippee  EEddiittoorriiaall::  
AALLAANN  AARRAAUUJJOO  AARRGGÔÔLLOO  DDEE  SSAANNTTAANNAA  
NNIILLZZAA  GGOOMMEESS  CCOORRRREEIIAA  PPEENNEELLUUCC  

  
  

AArrttee  FFiinnaall::  
AALLAANN  AARRAAUUJJOO  AARRGGÔÔLLOO  DDEE  SSAANNTTAANNAA 



SSUUMMÁÁRRIIOO  
 
 
II  ––  AATTOOSS  DDOO  DDIIRREETTOORR  
 
DDeessccrriiççããoo  ddoo  AAttoo  PPáágg..  
PPoorrttaarriiaass  0044  
OOrrddeennss  ddee  SSeerrvviiççoo  0066  
LLiicceennççaass  MMééddiiccaass  0077  
LLiicceennççaa  GGeessttaannttee  0099  
AAuuxxíílliioo  NNaattaalliiddaaddee  1100  
AAuuxxíílliioo  PPrréé--EEssccoollaarr  1100  
PPrrooggrraammaaççããoo  ddee  FFéérriiaass  1100  
CCoonncceessssããoo  ddee  DDiiáárriiaass  1122  
 
 
IIII  ––  AASSSSUUNNTTOOSS  DDIIVVEERRSSOOSS  
 
DDeessccrriiççããoo  ddoo  AAttoo  PPáágg..  
AAnniivveerrssaarriiaanntteess  ddoo  mmêêss  ddee  FFeevveerreeiirroo  ddee  22001122  1144  
 
 



44  

I – ATOS DO DIRETOR 
 
A) PORTARIAS 
 
PORTARIA Nº. 08 DE 02 DEABRIL DE 2012. 

 
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela 
Portaria nº. 96, de 18 março de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 
19 de março de 2010. 

RESOLVE: 

I - Designar a servidora CAROLINA SANTOS, Assistente de alunos, para  
acompanhar, fiscalizar e emitir relatórios do Contrato firmado com a empresa 
COELBA, para fornecimento de energia elétrica referente às contas de 
contrato nº. 7009308339, 7009366541, 7009308045 e 7009307898 do campus 
Governador Mangabeira. Fica a servidora ROSANE CARDOSO DOS SANTOS DIAS, 
professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, como substituta, nos 
impedimentos legais da titular. 

 

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Alex Batista Dias 

Diretor Geral 

 
PORTARIA Nº. 09 DE 02 DE ABRIL DE 2012. 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela 
Portaria nº. 96, de 18 março de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 
19 de março de 2010. 

 

RESOLVE: 

I - Designar o servidor JOSÉ MARCOS CHAVES MENEZES, auxiliar de 
encanador, para acompanhar, fiscalizar e emitir relatórios do Contrato 
firmado com a empresa LE SOLEIL TURISMO LTDA, para fornecimento de 
passagens. Fica a servidora MARIA DAS GRAÇAS NEVES DOS SANTOS, auxiliar 
em administração, como substituta, nos impedimentos legais do titular. 

 

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Alex Batista Dias 

Diretor Geral 



55  

 
 
B) ORDEM DE SERVIÇO 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº. 12/2012 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela 
Portaria nº. 96, de 18 de março de 2010, publicada no Diário Oficial da União 
de 19 de março de 2010, 

 
R E S O L V E: 
 
I - Designar o servidor, JOSE DOS SANTOS COSTA, Cooedenador de 

Serviços de Apoio, para fiscalizar e emitir parecer relatório do 
contrato nr. 10/2011, firmado com a COMPANHIA DE 
ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA (COELBA), tendo como 
objeto O FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA, vigência 
13.04.2013. Fica o servidor JOSÉ MARCOS CHAVES DE MENEZES, 
Coordenador de Serviços de Apoio Substituto, para substituir o 
titular nos impedimentos legais e eventuais. 

 
II - Designar a servidora Elaine Lima do Nascimento, Assistente em 

Administração, para fiscalizar o cronograma 09/2011, ficando a 
servidora Greice Carneiro de Santana, Assistente em 
Administração, para substituir a servidora acima nos seus 
impedimentos legais e eventuais. 

 
III - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data.. 

 
 

ALEX BATISTA DIAS 
Diretor Geral 

 
 
 
C) LICENÇAS MÉDICAS 
 
Nome do Servidor: MARIA LUCINÊ SANTOS CARNEIRO 
Cargo/Emprego: PROFESSORA DE ENSINO BÁSICO, TECNICO E TECNOLÓGICO 
Matrícula: 1164783 
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 29.02.2012 a 28.04.2012 (59 dias) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: IVONE DOS SANTOS COSTA SANTOS 
Cargo/Emprego: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 
Matrícula: 0051721 
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 



66  

Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 02.04.2012 (01 dia) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: TELMA MARIA FERREIRA MATOS 
Cargo/Emprego: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 
Matrícula: 0051725 
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 02.04.2012 (15 dias) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: ELAINE LIMA DO NASCIMENTO GARCIA 
Cargo/Emprego: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 
Matrícula: 1800517 
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 09.04.2012 (01 dia) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: IVONE DOS SANTOS COSTA SANTOS 
Cargo/Emprego: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 
Matrícula: 0051721 
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 10.04.2012 (01 dia) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: NADJA SILVA DOS SANTOS 
Cargo/Emprego: TÉCNICA EM ALIMENTOS 
Matrícula: 1316000 
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 12.04.2012  
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: TELMA MARIA FERREIRA MATOS 
Cargo/Emprego: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 
Matrícula: 0051725 
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 17.04.2012  
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: VALDINÉIA ANTUNES ALVES RAMOS 
Cargo/Emprego: TÉCNICA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 
Matrícula: 1891614 
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 17.04.2012  



77  

Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: TELMA MARIA FERREIRA MATOS 
Cargo/Emprego: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 
Matrícula: 0051725 
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 30.04.2012 (05 dias) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: GREICE CARNEIRO DE SANTANA      
Cargo/Emprego: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 
Matrícula: 1545061 
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Locação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 26.04.2012 (01 dia) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
  
 
C) SUPRIMENTO DE FUNDOS 
 
Nome do Servidor: LEURISMAR MARQUES FERREIRA 
Cargo / Emprego: Operador de Máquinas Agrícolas 
Matricula: 1221009 
Regime Jurídico: EST 
Elemento de Despesa: Cartão Corporativo do Governo Federal 
Nº. do Empenho: 02/2012 
Período de Aplicação: 27.04.2012 a 25.06.2012 
 
 
G) PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS 
 

Matrícula Nome do Servidor Início Fim Parc. 
0053780 ALEX BATISTA DIAS 19MAR2012 30MAR2012 2ª 
1112012 DEBORA BONFIM SODRE CRUZ 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
0051719 MARIA DAS GRACAS NEVES DOS 

SANTOS 
13FEV2012 08MAR2012 2ª 

2342166 ACIMAR RIBEIRO DE FREITAS 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
1692774 ADRIANA ANDRADE ARNAUT 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
1784618 ALAM FELIX DOS SANTOS 

MOREIRA 
12MAR2012 01ABR2012 2ª 

1465473 ALEXANDRA SOUZA DE 
CARVALHO 

12MAR2012 01ABR2012 2ª 

1744261 ANA RITA SILVA ALMEIDA CHIARA 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
1746606 ANTONIO JORGE TOURINHO 

BRAGA 
12MAR2012 12MAR2012 2ª 

1744775 ANTONIO JOSE PRADO MARTINS 
SANTOS 

12MAR2012 01ABR2012 2ª 

1795719 CASSIANE DA SILVA OLIVEIRA 12MAR2012 01ABR2012 2ª 



88  

1794257 CAYO PABLLO SANTANA DE 
JESUS 

12MAR2012 01ABR2012 2ª 

1743154 CHRISTIAN PEREIRA LOPES DOS 
SANTOS 

12MAR2012 01ABR2012 2ª 

1823032 DEBORAH ITANA MAGALHAES 
CORREIA MELL 

26MAR2012 31MAR2012 2ª 

0051744 DECIO HAMILTON DE SOUZA 
SANTOS 

05MAR2012 16MAR2012 2ª 

1106445 DENILSON FERNANDES DE SOUZA 19MAR2012 02ABR2012 2ª 
0051757 DENIO DE OLIVEIRA 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
1737324 EDUARDO OLIVEIRA TELES 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
1757638 ELANE SANTOS DA BOA MORTE 12MAR2012 28MAR2012 2ª 
1794187 ELIANE SANTOS LEITE DA SILVA 12MAR2012 28MAR2012 2ª 
2493088 ENEIDA ALVES RIOS 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
1820355 EVANDRO CONCEICAO RIBEIRO 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
1369442 EVANILDES COSTA SANTOS 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
1677089 FERDINANDO SANTOS DE MELO 07MAR2012 16MAR2012 2ª 
1677089 FERDINANDO SANTOS DE MELO 21MAR2012 30MAR2012 3ª 
1742902 FERNANDA CAROLINE CERQUEIRA 

PALMEIRA 
12MAR2012 28MAR2012 2ª 

0051742 HERACLITO VERCOSA DA SILVA 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
0020730 HUGO VIEIRA DE SANTANA 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
1683820 ISABELA SANTOS DE ALMEIDA 19MAR2012 08ABR2012 2ª 
1669948 JACSON DE JESUS DOS SANTOS 19MAR2012 25MAR2012 2ª 
1669948 JACSON DE JESUS DOS SANTOS 28MAR2012 10ABR2012 3ª 
1794706 JOANA FIDELIS DA PAIXAO 19MAR2012 08ABR2012 2ª 
0053197 JOAO MARIANO DE OLIVEIRA 

QUEIROZ 
12MAR2012 01ABR2012 2ª 

0051762 JOSE CARLOS SELES SOARES 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
0053778 JOSE RENATO OLIVEIRA 

MASCARENHAS 
12MAR2012 01ABR2012 2ª 

1104145 JOSE ROBERTO DOS SANTOS 
SELINO 

23FEV2012 08MAR2012 2ª 

1521073 JOSIMAR ROCHA 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
1758463 KELLY CRISTINA OLIVEIRA DA 

SILVA 
12MAR2012 13MAR2012 2ª 

1758463 KELLY CRISTINA OLIVEIRA DA 
SILVA 

19MAR2012 06ABR2012 3ª 

1741900 LILIAN DO SOCORRO FERREIRA 
FEIO 

12MAR2012 01ABR2012 2ª 

1741842 LIVIA PICCOLO RAMOS ROSSI 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
1644822 LUCIANE FERREIRA DE ABREU 27FEV2012 27MAR2012 1ª 
1106451 LUIS GERALDO TEIXEIRA SORIA 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
1213775 LUIZ CLAUDIO SOUZA 01MAR2012 30MAR2012 1ª 
0051753 LUIZ HENRIQUE BATISTA DE 

SOUZA 
12MAR2012 01ABR2012 2ª 

0051752 MANOEL PRADO NETO 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
2612952 MARCELO SOUZA OLIVEIRA 12MAR2012 01ABR2012 2ª 



99  

1741987 MARIA AMELIA TEIXEIRA BLANCO 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
1626812 MARIA ARLINDA DE ASSIS 

MENEZES 
12MAR2012 28MAR2012 2ª 

1289022 MARIA MATILDE NASCIMENTO DE 
ALMEIDA 

19MAR2012 08ABR2012 2ª 

1742103 MIRNA RIBEIRO LIMA DA SILVA 12MAR2012 28MAR2012 2ª 
1514196 MISONETE GUEIDNELI 

CAVALCANTI COSTA 
12MAR2012 01ABR2012 2ª 

2194760 OSVALDO SANTOS DE BRITO 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
2213950 RAIMUNDO LUIZ NUNES VAZ DA 

SILVA 
01MAR2012 28MAR2012 1ª 

1627926 RENATA MACIEL BITTENCOURT 
PASSOS 

01MAR2012 30MAR2012 1ª 

1651919 RONALDO PEDREIRA DOS SANTOS 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
2505406 SANDRA CERQUEIRA DE JESUS 12MAR2012 28MAR2012 2ª 
1103674 SHEILA CORINGA LEMOS GARCIA 26MAR2012 31MAR2012 2ª 
0051759 SIMONE MARIA ROCHA OLIVEIRA 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
2103675 TANIA MIRANDA NEPOMUCENA 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
1754975 TARSIO RIBEIRO CAVALCANTE 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
1802009 VICTOR ERNESTO SILVEIRA SILVA 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
1213453 WELITON CLEY BISPO DO 

ROSARIO 
01MAR2012 20MAR2012 2ª 

1555644 DARLAN BISPO DOS SANTOS 23FEV2012 04MAR2012 3ª 
1503012 GESSIONEI DA SILVA SANTANA 12MAR2012 01ABR2012 2ª 
0051721 IVONE DOS SANTOS COSTA 

SANTOS 
23FEV2012 23MAR2012 1ª 

0051700 JOSE DOS SANTOS SILVA 06FEV2012 06MAR2012 1ª 
0051718 JOSE RAIMUNDO PEREIRA 

SANTOS 
01FEV2012 01MAR2012 1ª 

1103677 LUCIANO DE JESUS ARAUJO 01MAR2012 30MAR2012 1ª 
0051686 LUCIDALVA DA SILVA DE ASSIS 27FEV2012 27MAR2012 1ª 
0051739 LUIZ DE SANTANA SANTOS 01FEV2012 01MAR2012 1ª 
1755907 ROSANA NUNES DOS SANTOS 05MAR2012 24MAR2012 3ª 
 
 
H) CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

Nº. 
PCD 

NOME DO SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO LOCAL 
Nº. 

DIÁRIA 
Nº. OB 

VALOR 
R$ 

0865 
ADILTON RUBEM SANTOS 

GONÇALVES 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

CRUZ DAS 
ALMAS 0,5 800399 74,68 

0870 ADILTON RUBEM SANTOS 
GONÇALVES 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

JANDAÍRA 1,5 800400 237,86 

0668 ADRIANO LUCAS PRADO 
GONÇALVAS 

TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA 

FEIRA DE 
SANTANA 

0,5 800335 74,68 

0774 ALAN ARAUJO ARGOLO DE 
SANTANA 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SALVADOR 3,5 800391 625,52 

0701 ALEX BATISTA DIAS PROFESSOR GOV. 
MANGABEI

1,5 800356 289,61 



1100  

RA 

0748 ALEX BATISTA DIAS PROFESSOR ITAPETIN
GA 1,5 800449 303,43 

0928 CARLOS AILTON DA 
CONCEIÇÃO SILVA PROFESSOR SALVADOR 1,5 800629 237,86 

0885 DARLAN BISPO DOS 
SANTOS ADMINISTRADOR SALVADOR 0,5 800452 113,08 

0784 ELIGERLISSON SOUZA DE 
ALMEIDA ADMINISTRADOR SALVADOR 0,5 800393 80,17 

0887 EMERSON ZAMBRANO 
LARA 

TÉCNICO DEM 
ALIMENTOS E 
LATICÍNIOS 

SALVADOR 0,5 800478 92,38 

0733 EVERALDO DOS SANTOS 
SILVA 

MOTORISTA SALVADOR 0,5 800357 92,38 

0745 EVERALDO DOS SANTOS 
SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 800359 92,38 

0770 EVERALDO DOS SANTOS 
SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 800360 92,38 

0779 EVERALDO DOS SANTOS 
SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 800451 92,38 

0914 EVERALDO DOS SANTOS 
SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 800456 74,68 

0923 EVERALDO DOS SANTOS 
SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 800458 106,20 

0990 
EVERALDO DOS SANTOS 

SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 800462 92,38 

0647 GILMAR DA SILVA MOTORISTA URUÇUCA 0,5 800290 74,68 
0700 GILMAR DA SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 800337 92,38 
0735 GILMAR DA SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 800358 92,38 
0780 GILMAR DA SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 800392 92,38 

0792 GILMAR DA SILVA MOTORISTA 
GOV. 

MANGABEI
RA 

0,5 800394 74,68 

0855 GILMAR DA SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 800397 92,38 
0916 GILMAR DA SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 800457 92,38 

0924 GILMAR DA SILVA MOTORISTA CRUZ DAS 
ALMAS 

0,5 800459 88,50 

1006 GILMAR DA SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 800463 92,38 
1011 GILMAR DA SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 800464 92,38 

0902 GLEIDSON ANTONIO DA 
SILVA SÁ BARRETO 

ANALISTA DE 
SISTEMA SALVADOR 1 800453 279,76 

0535 ISABELA SANTOS DE 
ALMEIDA PROFESSOR URUÇUCA 2,5 800274 409,53 

0850 JACSON DE JESUS DOS 
SANTOS PROFESSOR SALVADOR 1 800609 279,76 

0856 JOSÉ MARCOS CHAVES DE 
MENEZES 

AUXILIAR DE 
ENCANADOR SALVADOR 0,5 800398 92,38 

0641 
KELLY CRISTINA OLIVEIRA 

DA SILVA PROFESSOR 
RIO DE 
JANEIRO 3,5 800355 941,16 



1111  

0683 LEURISMAR MARQUES 
FERREIRA 

OP. MAQ. 
AGRÍCOLAS SALVADOR 0,5 800336 92,38 

0847 
LEURISMAR MARQUES 

FERREIRA 
OP. MAQ. 
AGRÍCOLAS SALVADOR 0,5 800395 92,38 

0848 
LEURISMAR MARQUES 

FERREIRA 
OP. MAQ. 
AGRÍCOLAS SALVADOR 0,5 800396 92,38 

0533 
MARIA ARLINDADE ASSIS 

MENEZES PROFESSOR 
SANTA 
INÊS 4,5 800288 877,31 

0532 MIRNA RIBEIRO LIMA DA 
SILVA 

PROFESSOR SANTA 
INÊS 

4,5 800287 805,77 

0534 MIRNA RIBEIRO LIMA DA 
SILVA 

PROFESSOR URUÇUCA 2,5 800273 401,73 

0531 TÂNIA MIRANDA 
NEPOMUCENA 

PROFESSOR LAVRAS 6,5 800272 1108,29 

  
  
II – ASSUNTOS DIVERSOS 
 
A) AANNIIVVEERRSSAARRIIAANNTTEESS  DDOO  MMÊÊSS  DDEE  MMAARRÇÇOO  DDEE  22001122  
  

AATTIIVVOOSS  
  

13 JOELSON DOS SANTOS PENELUC 

16 ÉRICA BRANDÃO ALCÂNTARA 

17 CARLA MOTA VALÉRIO 

20 HERÁCLITO VERÇOSA DA SILVA 

22 MARIA ARLINDA DE ASSIS MENEZES 

26 KARINA LAVINIA PITTA DO CARMO RÉGIS DE SOUZA 

26 JONAS DA COSTA OLIVEIRA 

28 ALEXANDRA DE CARVALHO 

29 MIRNA RIBEIRO DA SILVA 

31 EVANDRO CONCEIÇÃO RIBEIRO 
  
  
  
  
  
  
  
AAPPOOSSEENNTTAADDOOSS  
  

20 MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO 



1122  

25 JOSÉ RAMOS 

27 MARIA APARECIDA TEIXEIRA NOVAES 
 


